
  
 

        ORDINANZA 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N. 12 del 22 Dicembre 2025 

  

 
MODIFICA ORARI DI CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI GENNAIO 

2026. 

 

IL SINDACO 
 

 

VISTO l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che il Sindaco coordina e riorganizza 

gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati sul territorio, al fine di armonizzare 

l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;  

 

CONSIDERATO che nelle giornate feriali di pre e post festività si riduce notevolmente l’afflusso di 

pubblico e la richiesta di servizi agli uffici comunali; 

 

VISTO che gli uffici comunali hanno apertura al pubblico nella giornata del venerdì e del lunedì ; 

 

VISTO che le giornate sotto riportate sono prossime ai giorni festivi: 

 

- Venerdi 2 Gennaio 2026; 

- Lunedi 5 Gennaio 2026; 

 

RITENUTO opportuno, per esigenze organizzative connesse alla proficua gestione delle risorse che 

potrebbero meglio essere utilizzate nei periodi di normale attività, di disporre la chiusura al pubblico 

degli uffici comunali nelle seguenti giornate: 

 

- Venerdi 2 Gennaio 2026; 

- Lunedi 5 Gennaio 2026; 

 

 

CONSIDERATO che la misura della chiusura degli uffici comunali, con assegnazione di ferie d’ufficio 

nella giornata di venerdì 2 gennaio 2026 e di lunedì 5 gennaio 2026, oltre a non arrecare disagi all’utenza, 

comporta un’efficace gestione delle giornate di ferie del personale dipendente; 

 

 

ORDINA 

 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si richiamano integralmente: 

COMUNE di CERVIGNANO D’ADDA 
PROVINCIA di LODI 

P.zza Municipio, 1 – 26832-  Tel. 029813002 - Fax 0298850125 

************************************************************* 

 



 

DI DISPORRE la chiusura al pubblico degli uffici comunali per le seguenti giornate: 

 

- Venerdi 2 Gennaio 2026; 

- Lunedi 5 Gennaio 2026; 

 

DI DARE ATTO che nella giornata di venerdì 2 gennaio 2026 e di lunedì 5 gennaio 2026 saranno 

comunque garantiti i servizi essenziali di competenza dello Stato Civile, limitatamente agli adempimenti 

connessi alle dichiarazioni di morte; 

 

DI DISPORRE la redazione di appositi avvisi per le giornate di chiusura degli uffici comunali e di darne 

la più ampia diffusione all’utenza in prossimità delle chiusure; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente decreto alla RSU per l’opportuna informazione a tutti i 

dipendenti comunali, ai Responsabili di area per gli atti conseguenti, alle OO.SS. per la prescritta 

informazione. 

 

          

Cervignano d’Adda, 22 Dicembre 2025 

 

 

                                            Il Sindaco 

                                Emilio Grilli                                


		2025-12-22T17:04:13+0100
	Emilio Grilli




